ПРОЕКТ
СОВЕТ
Новосельцевского сельского поселения
Парабельского района
[bookmark: _GoBack]Томской области

РЕШЕНИЕ

       _._2023                                                                                                                        № __

О внесении изменений в решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 29.09.2022 года № 07 «Об утверждении Правил благоустройства территории
Новосельцевского сельского поселения Парабельского района Томской области»

В целях приведения в соответствие с законодательством

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 29.09.2022года № 07 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новосельцевского сельского поселения Парабельского района Томской области» следующие изменения:
1) В подпункте 24.1.2 приложения к настоящему решению слова «Площадки и иные места для выгула собак определяются в соответствии с требованиями действующего законодательства.» заменить на:
 «Выгул домашних животных, разрешен:
1. с. Новосельцево:
- На пустырной территории вдоль береговой линии реки Чигас начала поселка до конца поселка.
2. д. Нижняя Чигара:
- На пустырной территории вдоль береговой линии реки Чигас начала поселка до конца поселка.
3. д. Малое Нестерово:
 - На пустырной территории вдоль береговой линии реки Материчной от начала поселка до конца поселка.
4. д. Перемитино:
- На пустырной территории, расположенной за жилыми домами в д. Перемитино.
д.Верхняя Чигара:
- На пустырной территории, расположенной за жилыми домами в д. Верхняя Чигара.
Владельцы домашних животных обязаны сопровождать животных до мест выпаса (выгула) и обратно.»
2) В подпункте 24.2.2 приложения к настоящему решению слова  «Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется на специально отведенных администрацией поселения местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.» заменить на:
«Выпас домашнего крупного рогатого скота (быков, коров), мелкого рогатого скота (коз, овец), лошадей, разрешен:
1. с. Новосельцево:
- Берег реки Чигас от моста  и вверх по течению;
- Заброшенные поля  за чертой населенного пункта.
2. д. Нижняя Чигара:
- По всему берегу реки Чигас;
- Заброшенные поля  за чертой населенного пункта.
3. д. Малое Нестерово:
 - Берег реки Материчной от начала поселка до конца поселка;
- Заброшенные поля  за чертой  населенного пункта.
4. д. Перемитино:
- Заброшенные поля  за чертой  населенного пункта.
5. д. Верхняя Чигара:
- Заброшенные поля  за чертой  населенного пункта.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Администрации и Совета Новосельцевского сельского поселения и размещению на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Новосельцевского сельского поселения.

Председатель  Совета                                                                         Т.Н.Волкова

Глава поселения							   А.С.Новосельцева